
 

<  
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.  526   del registro 
 
 
 
 
OGGETTO:   Pubblica selezione, per titoli e colloquio per n.° 2 9 borse di studio per laureati, finalizzate 

alla realizzazione di programmi di Ricerca Corrente . Linea di ricerca 2 “Cancerogenesi e 
Prevenzione Tumorale” – n. 2 (due) borse di studio p er laureati in possesso di Laurea 
Specialistica in Scienze Biologiche o Biotecnologiche  e Medicina Molecolare. 
Ammissione candidati e nomina della Commissione di Valutazione. Parziale modifica.  

 

 

L’anno 2013, il giorno  DIECI  del mese di  DICEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 
23.6.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012; 
 
Sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta della Direzione Strategica 
 

HA ADOTTATO 
 
Il seguente provvedimento 
 
 

Premesso 
 

che con deliberazione n. 182  del 20.05.2013 questo Istituto ha provveduto all’ammissione dei candidati 
e alla nomina della Commissione di Valutazione della Pubblica Selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento 
di n. 2 (due) borse di studio per laureati in possesso di Laurea Specialistica in Scienze Biologiche o 
Biotecnologiche e Medicina Molecolare; 
 

che con deliberazione n. 229 del 07.06.2013 si è provveduto alla parziale modificazione della 
Commissione di Valutazione sostituendo nel ruolo di Segretario, l’Assistente Amministrativo sig.ra Riflesso 
Stefania con l’Assistente Amministrativo dr. Fallacara Francesco; 

 
Preso atto della nota prot. n. 22687 del 10.12.2013,  con cui il Prof. Antonio Moschetta, Presidente della 

suddetta Commissione di Valutazione, ha comunicato la propria indisponibilità a presiedere la stessa per il 
sopraggiungere di improvvisi ed improrogabili impegni istituzionali; 

 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere ad un’ulteriore parziale modificazione della  Commissione di 

Valutazione della Pubblica Selezione di cui all’oggetto; 
 
  Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore Scientifico; 
 

 
D E L I B E R A 

  
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  
 



- di prendere atto della nota prot. n. 22687 del 10.12.2013, con la quale il Direttore Scientifico, Prof. 
Antonio Moschetta, ha rinunciato all’incarico di Presidente della Commissione di Valutazione della 
Pubblica Selezione in oggetto; 
 

- di modificare parzialmente la Commissione Esaminatrice costituita con delibera n. 182  del 20.05.2013 e 
parzialmente modificata con delibera n. 229 del 07.06.2013, riformulandola come di seguito riportata:  
 
Presidente Dr.ssa Tommasi Stefania 
  Dirigente Biologa dell’IRCCS – Istituto Tumori di Bari; 
 
Componente Prof.ssa Svelto Maria 
  Direttore Dipart. Bioscienze, Biotecnologie dell’Università di Bari; 
 
Componente Dr.ssa Mangia Annita 
  Dirigente Biologa dell’IRCCS – Istituto Tumori di Bari; 
 
Segretario Dr. Fallacara Francesco 
  Assistente Amministrativo dell’IRCCS – Istituto Tumori di Bari; 

 
- di confermare in ogni altra sua parte quanto previsto nella delibera n. 182  del 20.05.2013; 

 
- di pubblicare la presente deliberazione nel sito web dell’azienda e contestualmente trasmetterla al 

Collegio Sindacale. 
 

 
Il Responsabile del procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to:   dr. Francesco Fallacara        

      
     

IL DIRETTORE ad interim 
Area Gestione Risorse Umane 
f.to:   Dr.ssa Tiziana Dimatteo 

 



       Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to:   Prof. Antonio Moschetta 

 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
         f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                 f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi
                 
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n° _____ fogli. 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Oncologico 
 

Dal    11.12.2013 al   in corso  
 
Bari,   11.12.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


